
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 СТ. ГЕОРГИЕВСКОЙ» 

 

ПРИКАЗ 

08.08.2024                                ст. Георгиевская                               № 408 - од 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024/25 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N2 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Федеральных основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, утвержденными прикказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №370, №371, 

№ 372, постановления главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 N2 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях охраны здоровья 

школьников, упорядочения образовательного процесса, организованного начала 

и завершения каникул и учебных периодов в 2024/2025 учебном году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ СОШ №16 ст. 

Георгиевской на 2024/25 учебный год (приложение). 

2. Определить дату начала учебного года – 02 сентября 2024 года, 

окончание 2024/25 учебного года – 26 мая 2025 года. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Бочаровой М.В.: 

3.1. Довести до сведения всех участников образовательных отношений 

годовой календарный график работы на 2024/25 учебный год разместить на 

информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ №16 ст. 

Георгиевской до 01.09.2024 года. 

3.2. Обеспечить соблюдение календарного учебного графика при 

организации образовательного процесса в 2024/25 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                            Л.Н. Богданова 

 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу МБОУ СОШ № 16  
ст. Георгиевской 
от 08.08.2024 г. № 408-од 

 

 

 Календарный учебный график 

МБОУ СОШ №16 ст. Георгиевской  

на  2024/2025 учебный год  
 

 

Четверть, учебный 

период 
Каникулы 

1 четверть: 

02.09 – 26.10.2024 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 

05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 

31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 

 

 


